

Gluntarnas Vänner (GV)

Verksamhetsberättelse för tiden 1 september 2017 till 31 augusti 2018

Vid årsmötet den 2 oktober 2017 valdes Mats Wahlberg till ordförande och till övriga styrelsemedlemmar Joakim Ekedahl, Bo G Hall, Fredrik Lindell, Gunnar Syrén och Inga Svanfeldt, allt enligt valberedningens förslag. Styrelsen i övrigt konstituerades internt vid senare styrelsemöten enligt följande arbetsfördelning: vice ordf. Gunnar Syrén, sekreterare Bo G Hall, kassaförvaltare Inga Svanfeldt. Fredrik Lindell bistår Inga med medlemsfrågorna och Joakim Ekedahl är behjälplig med arkivet. Till följd av sjukdom har Gunnar tvingats lämna styrelsen.

Till sig har styrelsen knutit följande resurspersoner: Harald Bohlin, Agneta Lindsjö, Staffan Liljas, Tom Lundin, P-G Norman, Anders Uppfeldt och Christer Åsberg. Under året har styrelsen hållit åtta protokollförda möten.

Vid årsmötet valdes dessutom Adam Taube till revisor med Liliane Taube som suppleant. Till valberedning valdes Tom Lundin (sammankallande) och Christer Åsberg.

Vid verksamhetsårets slut fanns 15 894:50 kr i kassan. Ett par större utgifter förfaller till betalning under nästa verksamhetsår, t.ex. för upplägget av hemsidan och för inköp av böcker. GV har 91 medlemmar, drygt 20 fler än ett år tidigare.

Efter uppdrag från årsmötet har styrelsen beslutat inrätta ett system med ständigt medlemskap. Likaså har den inrättat ett hedersledamotskap under benämningen *hedersvän* och till sådana under våren utsett Harald Bohlin, Carl-Olof Jacobson, Adam Taube och Christer Åsberg.

En logga för GV har fastställts, sedan tillstånd inhämtats från de berörda. Den skapades till 200-årsjubileet av universitetsförvaltningens Johannes Borgegård och Torbjörn Gozzi och är utformad efter Thomas Qvorsebos staty i Slottsbacken.

Nedan ges en kort överblick över det som hänt ur GV:s perspektiv under Gunnar Wennerbergs jubileumsår – den 2 oktober 2017 skulle han ju ha fyllt de 200. Särskilt under hösten uppmärksammades detta på mångahanda sätt i Uppsala, inte sällan på grund av eller efter initiativ från GV och dess mycket aktive och uppslagsrike förre ordförande Harald Bohlin.

I GV:s egen regi skedde detta genom bl.a. två gluntallsångsevenemang på Musicum under Kulturnatten i Uppsala 9 september, stadsvandring i Uppsalas gluntkvarter med Mats Wahlberg och Weine Karner som sångare, ackompanjerade av Göran Carenbäck på dragspel, separat gluntprogram med sångarna Harald Bohlin och Michael Sahlin och pianisten Gunnel Fagius på Hambergs fisk – en från gluntarnas tid bevarad restauranglokal (då benämnd *Äplet*), seminarium i samband med årsmötet på Västgöta nation, då Helena Harnesk talade om ”Uppsala på Wennerbergs tid”, följt av fackeltåg med fanuppvaktning, sång, tal och kransnedläggning vid Wennerbergsstatyn i Carolinabacken samt avslutande sexa med ”gluntfrossa”. Föredrag om Wennerbergs 200 år hölls av GV-medlemmar på flera av Uppsalas Rotaryklubbar.

Härutöver ställde GV-skribenter upp med flera artiklar i UNT liksom i ett antal andra pressorgan. Universitetet bidrog mycket till firandet, bl.a. genom utgivning av ett genomarbetat programblad över de olika aktiviteterna liksom genom påtagliga

Wennerbergsinslag vid invigningen av det nyrenoverade universitetshuset och vid höstens professorsinstallation. Vid Norrlands nations jubileumsbal ingick ett gluntprogram, där styrelsemedlemmarna Joakim Ekedahl och Fredrik Lindell framträdde.

Två projekt som medfört visst arbete har ännu inte kunnat slutföras lyckosamt. De avser dels en turistbroschyr som pekar ut olika gluntmiljöer i Uppsala, dels tanken på att Uppsala kommun med hjälp av GV ska sända ut ”gluntdelegationer” till ett antal vänorter.

Nätverket Wennerbergs Vänner har avvecklats vid utgången av verksamhetsåret.

Även i huvudstaden förekom flera arrangemang under jubileet, t.ex. i form av Kungl. Musikaliska Akademiens festkonsert ”Klingande spel” i Konstakademiens stora sal med GV företrätt i panelen samt en GV-matiné i De Litterära Sällskapens regi i ABF-huset på Sveavägen. Härutöver bör också nämnas en rad tilldragelser i Lidköping i regi av vårt systemersällskap Gunnar Wennerberg Sällskapet.

Lika många aktiviteter med GV-medverkan blev det inte under resterande delar av verksamhetsåret. Dock bör nämnas ett välbesökt gluntarrangemang i april på Gästrike-Hälsinge nation, vars egna, yngre förmågor Erik Carlberg och Jonathan Wahlsten framträdde mycket lyckosamt med Oskar Hanson vid pianot inför en publik på sextio personer.

Styrelsen förtröttas inte att på olika sätt se till att Wennerbergs arv – särskilt Gluntarna – hålls levande och förs vidare till nya generationer. Glädjande nog har vi märkt ett ökat intresse bland stadens studentsångare. Nyligen har dessutom ett omfattande och värdefullt arbete slutförts av Maria Wold-Troell för att göra GV:s verkligen mycket innehållsrika hemsida – www.gluntarna.se – mera lättillgänglig. Där finns givetvis åtskillig dokumentation som kompletterar vad som ovan redovisats.

Vi har alltså gott hopp om framtiden.

Mats Wahlberg

ordförande

Bo G Hall

sekreterare